



POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD TOWN

POLISH CATHOLIC MISSION
LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423



04 LUTEGO 2024

V NIEDZIELA ZWYKŁA

ROK B / II

SUN 04/02	IV NIEDZIELA ZWYKŁA	8:30	Za śp. Helenę Protasiewicz i Helenę Polnik
		12:00	O Boże błogosławieństwo i szczęśliwe rozwiązanie dla Lucyny
WED 7/02	ŚRODA	18:30	wolna
THU 8/02	CZWARTEK	18:30	wolna
FRI 9/02	PIĄTEK	18:30	wolna
SAT 10/02	SOBOTA	18:00	wolna
SUN 11/02	VI NIEDZIELA ZWYKŁA	8:30	wolna
		12:00	1. W intencji o. Marka z okazji 40 urodzin 2. W intencji córki Anny z okazji 50 urodzin

CZYTANIA

Hi 7,1-4.6-7

Hiob przemówił w następujący sposób: „Czyż nie do bojowania podobny był człowiek? Czy nie pędzi on dni jak najemnik? Jak niewolnik, co wdycha do cienia, jak robotnik, co czeka zapłaty. Zyskałem miesiące męczarni, przeznaczono mi nocne udręki. Położę się, mówiąc do siebie: "Kiedyż zaświta i wstanę?" Lecz noc wiecznością się staje i boleść mną targa do zmroku. Czas leci jak tkackie czółenka i przemija bez nadziei. Wspomnij, że dni me jak powiew. Ponownie oko me szczęścia nie zazna”

2. Ps 147

Panie, Ty leczysz złamanych na duchu

3. 1 Kor 9,16-19.22-23

Bracia: Nie jest dla mnie powodem do chluby to, że głoszę Ewangelię. Świadom jestem ciężącego na mnie obowiązku. Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii. Gdybym to czynił z własnej woli, miałbym zapłatę, lecz jeśli działam nie z własnej woli, to tylko spełniam obowiązki szafarza.

4. Mk 1,29-39

Jezus po wyjściu z synagogi przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On zbliżył się do niej i ujawszy ją za rękę podniósł. Gorączka ją opuściła i usługiwała im. Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynieśli do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto było zebrane u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych różnymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ wiedziały, kim On jest. Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: „Wszyscy Cię szukają”. Lecz On rzekł do nich: „Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo na to wyszedłem”. I chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE!

Zachęcam jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na: parafiaenfield.org

PCM ENFIELD SORT CODE 30-94-57 ACCOUNT NO. 02035169

OFIARY 28.01.2024-03.02.2024

£ 878.39

Gotówka	£ 459.62
Wpłaty na konto	£
GIFT AID	£ 330
Ciasta	£
Kwiaty	£ 5

O G Ł O S Z E N I A

PODZIĘKOWANIE Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

DZIECI KOMUNIJNE W środę, 7 lutego, pierwsza po przerwie katecheza dzieci komunijnych. Zapraszamy!

ANKIETA Od Środy Popielcowej Msze święte w tygodniu będą odprawiane o 19:00, natomiast ostatnia Msza święta była w niedzielę będzie o godz. 18:00.

DRUGA TACA Dzisiaj druga taca na pokrycie rachunków parafii.

SPRZEDAŻ CIAST W niedzielę, 11 lutego, po wszystkich Mszach świętych sprzedaż ciast. Całkowity dochód przeznaczony będzie na funkcjonowanie parafii.

DZIEŃ CHOREGO 11 LUTEGO, w świątów Dzień Chorego, na Mszach świętych będziemy udzielać potrzebującym starszym i chorym sakramentu chorych.



Najświętsza Rodzino, błogosław i strzeż wszystkie rodziny świata, zachowaj je złączne nierozdzielne węzłem miłości, wierne otrzymanym łaskom i obowiązkom swego powołania, spraw, aby żyły według przykazań Bożych, by ich życie było odbiciem Twego życia na ziemi i pozwoliło im cieszyć się Twoim szczęściem w niebie. Amen.

SPOWIEDŹ /CONFESSION/

ŚRODA – PIĄTEK
/WED – FRI/
18:00

SOBOTA/SAT/
17:00

PIERWSZY PIĄTEK
/FIRST FRIDAY/
17:30

KANCELARIA

CZWARTEK
OD 17:00 DO 18:00

DUSZPASTERZ

KS. MACIEJ MICHAŁEK,
Proboszcz

ADRES

71 JOHN GOOCH DR
ENFIELD EN2 8HG

KONTAKT

TEL. 07470804568
/z wyjątkiem poniedziałku,
zawsze można zostawić
wiadomość tekstową/



KOLEJNA RATA ZA UŻYWANIE KOŚCIOŁA 16 lutego będziemy płacić kolejną ratę za używanie kościoła. Prawdopodobnie będzie to dalej £ 2,250.00, czyli połowa rocznego czynszu. Proszę mieć na uwadze tę datę. W tej chwili parafia ma około £ 8,000.00. Po zeszłorocznych podwyżkach cen miesięczne rachunki (czynsz za mieszkanie, prąd, woda, gaz, Internet, council tax, czynsz za kościół, Internet w biurze, telefon i wynagrodzenie księdza - £ 850.00) wynoszą ok. £ 3.500. Dwa lata temu było to około £ 2,800.00. Nie wlicza się w nie zakupów do sklepiku, kwiatów, środków czystości, wizyt księży, koniecznych napraw, materiałów biurowych etc. Gotówka z koszyka niedzielnego (całość ofiar) wynosi średnio £ 600.00-700.00. Jest to dużo w porównaniu z innymi parafiami Londynu, ale na naszą niekorzyść działa to, że nie mamy żadnej nieruchomości i większość pieniędzy zjadają wynajmy. Mimo tego, że udawało nam się do tej pory pokrywać wszystkie rachunki bieżące oraz korzystać z zastrzyków finansowych, którymi są organizowane imprezy, zapasy na koncie parafialnym kończą się. Zwrot z Gift-Aidu będzie dopiero po kwietniu. Pełne rozliczenie roczne, przygotowane przez księgową, zostanie dostarczone w pierwszej połowie lutego. W tej chwili pracuje ona nad rozliczeniem 4 kwartału 2023 roku. Po nim zrobi roczne rozliczenie. Poprosiłem o spotkanie z księdzem kanclerzem, żeby przedstawić mu sytuację finansową parafii i zapytać o dalsze kroki. Po zeszłorocznym remoncie oraz zbudowaniu wspólnoty, którą jesteśmy, wolałbym, żeby w tej części Londynu parafia polska dalej istniała. Nasza parafia jest dla mnie jak dziecko i wiem, że wielu z Was zależy na niej bardzo. Mogę jedynie prosić Was o ofiary i deklaracje Gift-Aid, a decyzje zostawię przełożonym kościelnym.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE W tym roku rekolekcje wielkopostne rozpoczną się 14 lutego, w Środę Popielcową i potrwają do I Niedzieli Wielkiego Postu. Poprowadzi je ksiądz Przemysław Cholewa, salezjanin, proboszcz parafii Świętego Jana Bosco w Gdańsku Oruni.

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI W dniach 15-17 marca planujemy w parafii kolejną edycję kursu przedmałżeńskiego dla narzeczonych pragnących zawrzeć sakramentalny związek małżeński w Kościele Katolickim. Kursy są obowiązkowe dla przyszłych małżonków. W programie kursu teologia małżeństwa i przygotowanie bliższe do sakramentu, naturalne metody planowania rodziny oraz spotkania z psychologiem. Chętnych zapraszam do kontaktu.

ZAŚWIADCZENIA Zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać tylko swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki lub ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce wydaję zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa. Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na trzy miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Kurs przedmałżeński należy odbyć na terenie Wielkiej Brytanii. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (m.in. z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Szczegółowe informacje na naszej stronie parafialnej.

OFIARA NA KWIATY Do przezroczystej puszkki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty.

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

SUN 11/02	VI NIEDZIELA ZWYKŁA	8:30	wolna
		12:00	1) W intencji o. Marka z okazji 40 urodzin 2) W intencji córki Anny z okazji 50 urodzin
WED 14/02	ŚRODA POPELCOWA	17:00	wolna
		19:00	W intencji Wojciecha Matrasa w dniu 40 urodzin
THU 15/02	CZWARTEK	19:00	wolna
FRI 16/02	PIĄTEK	19:00	wolna
SAT 17/02	SOBOTA	18:00	wolna
SUN 18/02	I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU	8:30	wolna
		12:00	W intencji Eweliny – o zdrowie i łaski oraz w intencji wnuczek Julii i Oliwii o Boże błogosławieństwo i zdrowie
		18:00	wolna